Администрация города Нижнего Новгорода
Департамент физической культуры и спорта

МАУ ДО «ДЮСШ по игровым видам спорта»

ПРИКАЗ

24 - OS- № 5 )~

о запрете сборов и хранения
денежных средств родителей

В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей (законных •
представителей) детей, занимающихся в МАУ ДО «ДЮСШ по игровым видам
спорта», руководствуясь федеральным законом от 24.07.1998 г. №124-ФЗ «Об
основных гарантиях прав ребенка и Российской Федерации», ФЗ № 273 «Об
образовании в РФ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить все виды сборов и хранения денежных средств родителей (законных
представителей) занимающихся в МАУ ДО «ДЮСШ по игровым видам спорта».
2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с родителей
(законных представителей) обучающихся.
3. Заместителю директора по УВР Крылович М.Ф. довести до сведения
педагогических работников информацию о недопустимости незаконного сбора
денежных средств с родителей (законных представителей) занимающихся.
4. Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия» по
недопущению сбора денежных средств с родителей (законных представителей)
занимающихся. Считать номером «телефона доверия» номер телефона директора
ДЮСШ 292-02-03.
5. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с
нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств,
проводить служебное расследование.
6. Николаевой Ю.О. инструктору-методисту разместить данный приказ на
сайте ДЮСШ для возможности обращения родителей (законных представителей)
учащихся в случае выявления факта незаконного сбора
денежных средств.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.В. Полетаев